

L. Dz.: 1221/11/2024

Poznań, 12 listopada 2024 r.

Do wszystkich Wykonawców

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na podstawie art. 132 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2024 r., poz. 1320 z późn. zm.). Numer postępowania: **PN 20/10/2024 – usługa dostępu do platformy IBM.**

Instytut Chemii Bioorganicznej Polskiej Akademii Nauk Poznańskie Centrum Superkomputerowo – Sieciowe dalej zamawiający, informuje, że w dniu 07.11.2024 r. wpłynął wniosek o wyjaśnienie treści Specyfikacji Warunków Zamówienia dalej SWZ dotyczący ww. postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na który zamawiający zgodnie z art. 135 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2024 r., poz. 1320 z późn. zm.) dalej ustawa Pzp udziela następujących wyjaśnień.

Pytanie 1

Usługa dostępu do platformy IBM Quantum nabywana w ramach niniejszego postępowania przetargowego jest usługą standardową. Jako taka, dostarczana jest na podstawie standardowych warunków umownych IBM. Dlatego, aby uzyskać do niej dostęp, konieczne jest zaakceptowanie standardowych warunków umownych IBM. W konsekwencji, następujące dokumenty powinny zostać włączone do projektu umowy jako przeważające nad umową i SWZ w razie rozbieżności:

Umowa o Usługi Przetwarzania w Chmurze dostępna na:

https://www.ibm.com/support/customer/csol/terms/?ref=Z126-6304_WS-13-08-2023-pl-en

Opis usługi dostępny na: <https://www.ibm.com/support/customer/csol/terms/?ref=i126-9796-01-04-2024-zz-pl>.

Załącznik do Umowy o Dostępie Osoby Trzeciej dostępny na:

<https://www.ibm.com/support/customer/csol/terms/?ref=i126-9533-02-03-2024-zz-pl>.

Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby par. 1 ust. 2 umowy otrzymał następujące brzmienie (zmiany wprowadzone kursywą):

„Przedmiot zamówienia zostanie wykonany zgodnie z wymaganiami określonymi w SWZ, niniejszą umową (wraz z załącznikami) oraz ofertą Wykonawcy. Kopia Formularza oferty Wykonawcy stanowi załącznik nr 1 do umowy. Standardowe warunki IBM stanowią załączniki nr 2-4 do umowy. W razie rozbieżności Załączniki nr 2-4 mają znaczenie rozstrzygające nad postanowieniami umowy oraz SWZ.”

Czy Zamawiający wyraża ponadto zgodę, aby par. 14 ust. 6 umowy (zmiany wprowadzone kursywą), otrzymał następujące brzmienie:

„Integralną część umowy stanowią postanowienia zawarte w SWZ oraz załączniki:

Załącznik nr 1 do umowy – Kopia Formularza oferty Wykonawcy.



Załącznik nr 2 do umowy – Umowa o Usługi Przetwarzania w Chmurze dostępna na:
https://www.ibm.com/support/customer/csol/terms/?ref=Z126-6304_WS-13-08-2023-pl-en

Załącznik nr 3 do umowy – Opis usługi dostępny na:

<https://www.ibm.com/support/customer/csol/terms/?ref=i126-9796-01-04-2024-zz-pl>.

Załącznik nr 4 do umowy - Załącznik do Umowy o Dostępie Osoby Trzeciej dostępny na:

<https://www.ibm.com/support/customer/csol/terms/?ref=i126-9533-02-03-2024-zz-pl>.”

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza możliwość, aby w zakresie nieuregulowanym w umowie czy w SWZ zastosowanie będą miały Standardowe warunki obowiązujące u wykonawcy (na dzień składania ofert). W przypadku jakichkolwiek rozbieżności lub sprzeczności pomiędzy Standardowymi warunkami obowiązującym u Wykonawcy, a umową zawartą w wyniku przedmiotowego postępowania lub zapisami SWZ bezwzględne pierwszeństwo będą miały postanowienia zawartej umowy i SWZ, które wyłączają postanowienia Standardowych warunków obowiązujących u wykonawcy w tym zakresie. Postanowienia Standardowych warunków obowiązujących u wykonawcy nie będą miały zastosowania w zakresie, w jakim utrudniają lub uniemożliwiają realizację postanowień warunków umowy. Zamawiający zastrzega jednocześnie, iż wspomniane wyżej Standardowe warunki:

- 1) muszą stanowić załącznik do umowy w formie tekstu, gdyż muszą mieć ustaloną treść i mogłyby podlegać zmianom tylko w trybie takim jak umowa, tym samym nie mogą być w formie linku czy odnośnika do adresu strony internetowej,
- 2) muszą być przetłumaczone na język polski (w przypadku jeśli ich treść będzie w języku innym niż język polski).

W przypadku potrzeby załączenia do umowy Standardowych warunków obowiązujących u wykonawcy, wykonawca zobowiązany będzie do ich przekazania zamawiającemu przed podpisaniem umowy w przypadku wyboru jego oferty jako najkorzystniejszej.

Pytanie 2

Czy Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie następującej zmiany do par. 7 ust. 3 umowy (zmiany wprowadzone *kursywą*), tak aby możliwe było przekazywanie informacji w ramach grupy kapitałowej Wykonawcy?

„Wykonawca zobowiązuje się do wykorzystania informacji, o których mowa w ust. 1 niniejszego paragrafu wyłącznie w celu wykonania przedmiotu umowy oraz do ujawnienia ich tylko tym pracownikom Wykonawcy oraz *pracownikom dowolnej jednostki prawnej kontrolowanej przez Wykonawcę, kontrolującej Wykonawcę lub podlegającej wspólnej kontroli, którzy mają potrzebę dostępu do takich informacji (przez kontrolę rozumie się posiadanie albo kontrolowanie bezpośrednio albo pośrednio więcej niż 50% udziałów lub akcji, którym przysługuje prawo głosu)*, wobec których ujawnienie takie będzie uzasadnione zakresem, w którym wykonują przedmiot umowy. Obowiązek zachowania tajemnicy obowiązuje również personel (pracowników i współpracowników) podwykonawców.”

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie proponowanej zmiany, w związku z tym zamawiający działając na podstawie art. 137 ust. 1 ustawy Pzp informuje, iż dokonuje zmiany treści Specyfikacji Warunków Zamówienia dalej SWZ przed upływem terminu składania ofert w Części III SWZ w §7 ust. 3 wzoru umowy w następujący sposób:

Było:



3. Wykonawca zobowiązuje się do wykorzystania informacji, o których mowa w ust. 1 niniejszego paragrafu wyłącznie w celu wykonania przedmiotu umowy oraz do ujawnienia ich tylko tym pracownikom Wykonawcy, wobec których ujawnienie takie będzie uzasadnione zakresem, w którym wykonują przedmiot umowy. Obowiązek zachowania tajemnicy obowiązuje również personel (pracowników i współpracowników) podwykonawców.

Jest po zmianie:

3. Wykonawca zobowiązuje się do wykorzystania informacji, o których mowa w ust. 1 niniejszego paragrafu wyłącznie w celu wykonania przedmiotu umowy oraz do ujawnienia ich tylko tym pracownikom Wykonawcy oraz pracownikom dowolnej jednostki prawnej kontrolowanej przez Wykonawcę, kontrolującej Wykonawcę lub podlegającej wspólnej kontroli, którzy mają potrzebę dostępu do takich informacji (przez kontrolę rozumie się posiadanie albo kontrolowanie bezpośrednio albo pośrednio więcej niż 50% udziałów lub akcji, którym przysługuje prawo głosu), wobec których ujawnienie takie będzie uzasadnione zakresem, w którym wykonują przedmiot umowy. Obowiązek zachowania tajemnicy obowiązuje również personel (pracowników i współpracowników) podwykonawców.

Dokonaną zmianę treści SWZ zamawiający udostępnia na stronie internetowej prowadzonego postępowania poprzez zamieszczenie ujednoliconej wersji SWZ z naniesionymi zmianami w trybie edycji zmian w pliku pn. „SWZ_usługa dostępu do platformy IBM_po zmianach.pdf”.

Ponadto zamawiający informuje, iż nie dokonał zmian w treści Formularza Oferty zawartego w Części II SWZ, w związku z tym obowiązującą wersję edytowalną zawiera plik pn. „Formularz Oferty_wersja edytowalna.docx”, zamieszczony w dniu 24.10.2024 r. na stronie prowadzonego postępowania.

Pytanie 3

Czy Zamawiający wyraża gotowość przeprowadzenia z Wykonawcą wybranym w ramach postępowania negocjacji dotyczących pewnych warunków kontraktowych, w zakresie wskazanym w ofercie Wykonawcy?

Odpowiedź:

Treść złożonej oferty wiąże wykonawcę w terminie związania ofertą, z tego faktu wynika podstawowa zasada, z poszanowaniem której powinno być prowadzone postępowanie o udzielenie zamówienia publicznego tj. zakaz prowadzenia między zamawiającym a wykonawcą negocjacji dotyczących złożonej oferty oraz dokonywania jakiegokolwiek zmiany w jej treści. Zasada ta wynika wprost z treści art. 223 ust. 1 ustawy Pzp

Z poważaniem

